
UCHWAŁA NR . /25

RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 25 kwietnia 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ostrów Mazowiecka na 2025 rok
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
U. 22024 r. poz. 1465 z późn art. 211, art. 212, at, 214, art. 215, art, 216, art. 217, art. 218,

222, arl. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

$1.
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 342 697,00 zł. do wysokości 107 009 429,91 zł.

ztego:
1) bieżące w kwocie 83 390 171,35 zł.
2) majątkowe w kwocie 23 619 258,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 342 697,00 zł. do wysokości 129 548 754.37 zl.
z tego:

1) bieżące w kwocie 77 103 254,37 zł.
(2 445 500,00 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 2 a.2) majątkowe w kwocie

2.

1. Deficyt budżelu gminy w wysokości 22 539 324,46 _zl. sfinansowany zostanie przychodami
pochodzącymi:

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych, zgromadzonych na rachunkach bieżących budżetu,
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanychwynikających

ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie
5 299 683,26 zl.

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 10 977 724,68 zł.
3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy kwota 281 916,52 zł.



4) zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie 5 980 000,00 zł. zgodnie z załączi
2. Ustala się przychody. w kwocie 23 313 324,46 zł, z tytułu:
1) niewykorzystanych środków pieniężnych, zgromadzonych na rachunkach bieżących budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 299 683,26 zł.

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 10 977 724,68 zł.

3) wolnych środków, 0 których mowa w art. 217 ust, 2 pkt 6 ustawy kwota 1 055 916,52 zł.

4) zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 5 980 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.
3. Ustala się rozchody w kwocie 774 000,00 zł, z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek i kredytów -
zgodnie z załącznikiem nr 3.

$3.
1. Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4.
2. Zmienia się plan wydatków realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego, zgodnie z załącznikiem
ne 5.

$4.

ykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka.
$5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca Rady Gminy



Zestawienie zmian w dochodach budżetu - załącznik nr 1
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 24760 20000000 471237608]
G104Z Wączenie z produkcji gruntów rolnych 000) 200 000.00 200 000,00

Dolacja calowa otrzymana z samorządu wajowódziwa na
8630 | ydsawie porczumień (umów) między jednostkami Add 200000.00 20000000

Samorządu teryoialego
766 [Gospodarka mieszkaniowa 22003400 365000) 23050406

70005 Gospodarka gruntami nieruchomościami 75.034,00 140000] 7643400
9870 |Wpywy z różnych dochodów 0.00. 146006 1400.00

70607 [Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gry 15260600 225000 154250.
9826 |Woiywy z pozosaiych odsetek 000 200000 20000]
840 |Wpywy z roziczetzarotów z ar ubieiych 000 25000 250.00

750. | Administracja publiczna 720 767,74 8900,00 729 667,74

75028 Urzędy gr (miast miast na prawach powiatu) 1500,90 80000 1040000
9850 |Wpiywy z uslug 000 100.00 160.0
0880 | Wpiywy z roziczeńizwratów z Ta ubięgych 000 8800.00 380050

75a Bezpieczeństwo publiczne 1 oGhrona przeciwpożarowa Tr46 2202000 2976190
Też Gcholnicze straże pożarne 5766,90 22 000.00. 28 799.99

0886 | Wbiwy z roziczońizwnotów z tatubiegych 000 22000.00 2260000.
75406 Pozostał dziaainość 54260 20.00) 62.0)

586 | Wpiywy z pozostałych odsetek 000) 2000) 2000]
Dochody 6d osób prawnych, 6d 0x0B fizycznych (6d

756 innych jednostek nieposiadających osobowości 43 257 308,02 | 51.00 43 257 359,02)
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

16618 KRZEWIENIA 2283 000,00. 51,00 283 051,00
0876 |Wpiywy z róznych docnodów 006 5100) 5160)

801 [Oświata i wychowanie 2 222 999,92 -100 000,00 2122 999,92

30103 Oddział przedszkolne w szkołach podstawowych 804 390,00 -100/000.00 504 396.00
0836 | Woływy z ustug 570 000,00] —100000.00 47000000.

852 Pomoc społeczna 1.330 266,20 25 895,20 1.356 161,40.
85202 IDony pomocy społecznej 3 100.0] 18.9000 28 000.0)

0830 |Weływy z ustuę 91600 18-500,00 2600.00
35205 Pozostafa dziaainość. 2184,20 5005.20 2807540]

520 |Wolywy z pozesiałych odsetek. 000 2000 2000

Strona 1 z 2BeSTia



Sro orzymare 4 pozostaych jednostk zalczanych T
we  |emażazya a miana, 4052 oorsz naga

855 Rodzina 6 750 930,60 17.010,00 6 767 940,60.

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu!

Nam Mea GR id razi SGI
85595 Pozostała działalność 20 643,00 10.00. _20.653,00Gm | zezzesk z rza zj

800. [Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10789 546,52.| 144610,80| 10934157,32.
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego | kimatu 6.842 026,52 _23 988,00. 6.866 014,52.

= ARRGEE cio m =a
mj EIT | m i z m

NO NSE 000 sasraeo seramad= SARZE SE zai aj
050 — |masa R A iż
s | tosiónajni oo iso seowogo

Razem 166666 75251 542607,00 700052851]

BeSTia Strona 2 z 2



je zmian w wydatkach budżetu - załącznik nr 2

010 Rolnictwo i łowiectwo 16 170 215,38. -550 000,00 15 620 215,38

na EEEE a e —
600 [Transport i łączność 26 107 686.50 640 000,00 _26 747 686,50

700 [Gospodarka mieszkaniowa 681 500,00) 150/000,00. 831 500,00— O wi, EB OSA EB
mo Działalność usługowa '566 000,00. -200 000,00 | 366 000,00.= EZ = ZA m

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 798 367,56 55,00 798 422,56= EE ZE Ę EE
m zek GRGWEEE wi Gaia= ZES Ed e

Strona 1 z2BeSTia



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

80148 przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 674 515,28 148.400.00| 82291628]
podstawowych i innych formach wychowaniaprzedszkolnego

2540, | pea para bec tiene sui scnejndj 17840000
Realizacja zadań wymagających stosowania spegaliej

80150. organizacji nauki i melod pracy dla dzieci i młodzieży w 410299078 42.400,00. 411639078
szkołach podstawowych
Dotacja podmiotowa z budzetu da niepublicznej jednostki2840: | mzóway 284 000,00 12 400,00 286400,00

EJ Pomoc społeczna. 4683 898,20 -143.024,60 454097440
85218 Ośrodki portocy społecznej 2060339.20 6976.20) 207631440

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu.s: |SEMJ 1562820 6975.20 2260340
85508. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne uslugi OPIEKUŃCZE. 52200000. 15006000) 37206060)

Dotacja czlowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w rybie art. 221 ustawy, na

2360 | imansowani lub dofinansowanie zadań zleconych do 450 000,00 -150 000,00 300 000,00
realizacj organizacjom prowadzącym działalność pożytkupublicznego.

855 Rodzina 742315054 7000.00 7146150,54)
Świadczenia todzime, śwadczerie z funduszu

225502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 5 326 260,00 1700,00 543 350,00
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem

2810 | procedur o których mowa w ar. 184 ustawy, pobranych Bom wow ZE
nienależnie lib w nadmiernej wysokości

500 Gospodarka komunalna 1 ochrona środowiska. 121414077 168372, 12280 1357
20026 Pozostała działania związane z gospodarką odpadami 186 000,00. 168 972,80. 364 872.80.

4300 | Zakup ustug pozostałych 180 000.00. 158 972,80 358 972,80.
szaf Kultura [ochrona dziedzictwa narodowego. 588340644 7080000] 518440844

EJ Domy i ośrodki kultury, śwaetice | kluby 4575.07444 -708 000.00. 3.886 074,44
5050 | Wydatki inwestycyjne lednostek budżetowych. 2208 441.26 -708.000.0 1.500/441.26

Razem 128206057.37 342657, 1685487547]

BeSTia Strona 2 z 2



Zestawienie zmian w wydatkach inwestycyjnych - załącznik nr 2a

Dział Rozdział | Paragraf Tres Przed zmianą Zmiana Po zmianie

w RE con SEAMI onej

PORE WRZ SOKI
w EBaREBO zam ma Gi

6 ekewicjtowwiawa sssfoscoś0 soo taaa
bo KGB ię s08 zo oo
Droga Komorowo ul. Świerkowa 100 000,00] 80 000,00] 40 000.00]

KONW RY s ec0000 50 e s eeooocoi znin 1 aoi TEE zo
5 ZWEZNT WET móc sos zo woj

we wierna od road 1600500
E RGG RRARATRAWI | stoi zai

REY WAWA — -— —
GAR WqsE sidła zrani racze SET

m miana woj mi

Strona 121



Przychody i rozchody budżetu w 2025r. —dlal. mr Ż

waty
Lp. Treść EE Kwota

Przychody ogółem: 23 313 324,46

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

1 rozliczenia dochodów i wydatków nimi 905 5 299 683,26
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.22 pkt 6 ustawy 950 1 055 916,52

Przychody z zaciągniętych pożyczek I
3 | kredytów na rynku krajowym s 5980.000,00;
4 _ | Nadwyżki z lat ubiegłych 957 10.977 724,68

Rozchody ogółem: 774 000,00

4, | Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i se A
kredytów

Strona 1 z 1


